
CATEGORIA OGGETTO DEI LAVORI ESER.

01 Stradali viabilità Realizzazione pista ciclabile interna all'abitato di Mori      1.563.808,88 -

01 Stradali viabilità -

01 Stradali viabilità -

01 Stradali viabilità         600.000,00           600.000,00 

01 Stradali viabilità Realizzazione collegamento ciclo pedonale su via Lomba           90.000,00 -

01 Stradali viabilità Realizzazione area attrezzata e parcheggio a Manzano         150.000,00 -

01 Stradali viabilità Completamento lavori di sistemazione piazza Mori Vecchio – lato est           80.000,00 -

01 Stradali viabilità Intervento di allargamento strada via Castel Palt           50.000,00 

01 Stradali viabilità Intervento di sistemazione strada via Sant'Agnese           60.000,00 -                            - 

01 Stradali viabilità      1.450.000,00 -

01 Stradali viabilità Interventi di urbanizzazione PAG 7 – via Orsi         603.180,00 -

01 Stradali viabilità Realizzazione marciapiede lungo la SP 88 frazione Pannone         200.000,00 -

01 Stradali viabilità Lavori di realizzazione parcheggio Pannone         300.000,00           294.593,93 

01 Stradali viabilità           86.000,00 2019

01 Stradali viabilità Opere di urbanizzazione a scomputo         352.222,00 2022           352.222,00 

01 Stradali viabilità Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro         300.511,56 2021

01 Stradali viabilità Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro         708.644,41           708.644,41 

03 Difesa del suolo Interventi di messa in sicurezza Ravazzone      4.450.000,00 -

03 Difesa del suolo Interventi di messa in sicurezza Ravazzone - 1^ lotto funzionale (Euro 1.950.000,00) -

03 Difesa del suolo Interventi di messa in sicurezza Ravazzone - 2^ lotto funzionale (Euro 2.500.000,00) -

03 Difesa del suolo Interventi di bonifica e ripristino ambientale aree in località Terranera         283.231,04 

04 Ristrutturazione rete di illuminazione pubblica comunale      2.037.940,00 -

04 Interventi per il potenziamento ed efficientamento reti illuminazione pubblica         360.000,00 

SCHEDA 1 – PARTE PRIMA 
QUADRO DEI LAVORI E DEGLI INTERVENTI NECESSARI SULLA BASE DEL PROGRAMMA DEL SINDACO

IMPORTO 
PREVISTO

DISPONIBILITÀ 
FINANZIARIA 

2022-2024

Realizzazione pista ciclabile interna all'abitato di Mori tratto da Piazza Cal di Ponte a Mori 
Vecchio (Euro 697.585,62)

Realizzazione pista ciclabile interna all'abitato di Mori tratto da Seghe I° a Seghe II° - 
completamento (Euro 266.223,26)

Realizzazione pista ciclabile interna all'abitato di Mori tratto da Seghe I° a Seghe II° (Euro 
600.000,00)

2022 
2023

Intervento di riqualificazione asse urbana S.S. 240 su via Marconi tra via G. Battisti e via 
Giovanni XXIII - Boulevard - 1^ lotto funzionale 

2021 
2022

Realizzazione marciapiede da soggetto attuatore parcheggio pertinenziale interrato 
Morivecchio

2022 
2023 
2024

2016 
2019 
2021

Distrib. energia
elettrica

Distrib. energia
elettrica

2019  
2021 

Allegato n. 3



CATEGORIA OGGETTO DEI LAVORI ESER.
IMPORTO 
PREVISTO

DISPONIBILITÀ 
FINANZIARIA 

2022-2024

04 Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro           15.441,14 2021

04 Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro         234.016,95           234.016,95 

10 Turistico Realizzazione area attrezzata per iniziative nel settore del turismo         150.000,00 -

11 Sport e spettacolo Intervento di riqualificazione p.ed. 1068 C.C. Mori area “ex marmi Piccoli”      1.000.000,00 -

11 Sport e spettacolo Riqualificazione compendio ex cantina sociale      3.000.000,00 -

11 Sport e spettacolo Realizzazione nuovi spogliatoi per palestra polifunzionale e campo hockey prato         650.000,00 -

11 Sport e spettacolo Realizzazione palestra polifunzionale centro sportivo comunale Mori      2.330.000,00        2.218.429,55 

11 Sport e spettacolo Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro                          - 2021

11 Sport e spettacolo Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro         120.000,00           120.000,00 

12 Beni culturali Creazione spazio espositivo per la ricollocazione delle Arche Castrobarcensi a Loppio         345.000,00 -

15 Sistemazione e arredo III piano ex municipio         200.000,00 -

15 Intervento di sistemazione facciate esterne Municipio         150.000,00 -

15 Intervento di ristrutturazione del sottotetto del magazzino comunale      1.000.000,00 -

15 Realizzazione nuovo Asilo nido      2.500.000,00 -

15 Riqualificazione Asilo nido comunale      1.500.000,00 -

15 Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro                  30,00 2021

15 Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro         148.680,00           148.680,00 

15 Realizzazione castello di manovra caserma Vigili del Fuoco Volontari         240.000,00           231.446,95 

16 Potenziamento ed adeguamento acquedotto Mori      3.593.000,00 -

16      1.941.000,00 -

Distrib. energia
elettrica

Distrib. energia
elettrica

2022 
2023 
2024

2019 
2020 
2021 
2022

2022 
2023 
2024

Opere legate all'attività 
istituzionale

Opere legate all'attività 
istituzionale

Opere legate all'attività 
istituzionale

Opere legate all'attività 
istituzionale

Opere legate all'attività 
istituzionale

Opere legate all'attività 
istituzionale

Opere legate all'attività 
istituzionale

2022 
2023 
2024

Opere legate all'attività 
istituzionale

2021 
2022

Igienico-san, risorse 
idriche, fognatura

Igienico-san., risorse 
idriche, fognatura

Potenziamento ed adeguamento acquedotto Mori - I stralcio nuovo deposito Besagno e rete di 
collegamento



CATEGORIA OGGETTO DEI LAVORI ESER.
IMPORTO 
PREVISTO

DISPONIBILITÀ 
FINANZIARIA 

2022-2024

16 Realizzazione collegamento acque reflue urbane abitati di Manzano e Nomesino      2.000.000,00 -

16 Realizzazione opere di protezione delle sorgenti Molini 1-2-3 in C.C. Brentonico         200.200,00 2022           151.500,00 

16 Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro             9.289,45 2021

16 Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro         605.000,00           605.000,00 

17 Riqualificazione energetica e completamento riqualificazione sismica Scuola Infanzia Tierno      1.500.000,00 -

17 Ristrutturazione Villa Annamaria e relativo parco - III stralcio         690.320,00 -

17 Ristrutturazione Casa sociale Loppio p.ed. 154 C.C. Valle          470.000,00 -

17 Realizzazione nuovo complesso scolastico "B. Malfatti" con annessa palestra    14.700.000,00      12.226.878,67 

17 Intervento per la messa a norma della scuola materna di Tierno - III stralcio  - C)         400.000,00 2023           200.000,00 

17 Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro           48.959,14 2021

17 Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro         255.000,00           255.000,00 

18 Altra Edilizia pubblica Intervento di riqualificazione edificio la “Giazera” p.ed. 435/2 C.C. Mori         150.000,00 -

18 Altra Edilizia pubblica Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro                          - 2021

18 Altra Edilizia pubblica Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro         218.000,00           218.000,00 

21 Implementazione del sistema di videosorveglianza dell'abitato di Mori         165.826,22             60.000,00 

Igienico-san., risorse 
idriche, fognatura

Igienico-san, risorse 
idriche, fognatura

Igienico-san., risorse 
idriche, fognatura

Igienico-san., risorse 
idriche, fognatura

2022 
2023 
2024

Edilizia  sociale  e 
scolastica

Edilizia  sociale  e 
scolastica

Edilizia  sociale  e 
scolastica

Edilizia  sociale  e 
scolastica

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024

Edilizia  sociale  e 
scolastica

Edilizia  sociale  e 
scolastica

Edilizia  sociale  e 
scolastica

2022 
2023 
2024

2022 
2023 
2024

Altre strutture 
pubbliche non 
classificate altrove

2015 
2018 
2022



CATEGORIA OGGETTO DEI LAVORI ESER.
IMPORTO 
PREVISTO

DISPONIBILITÀ 
FINANZIARIA 

2022-2024

22 Campo sociale Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro         753.220,01           530.000,00 

TOTALE    55.008.520,80      19.154.412,46 

2018 
2019 
2021 
2022 
2023 
2024



SCHEDA 2 - QUADRO DELLE DISPONIBILITÀ FINANZIARIE 

RISORSE DISPONIBILI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

ANNO 2022 ANNO 2023 ANNO 2024

1 Contributi di concessione e sanzioni edilizie      449.838,00        176.000,00            80.000,00        705.838,00 

2 Fondo per investimenti comunali (art. 11 L.P. 36/93)   2.252.918,26        229.000,00          190.000,00     2.671.918,26 

3

4 Fondo Unico Territoriale                       -     2.980.244,87       5.000.000,00     7.980.244,87 

5 Leggi di settore      161.000,00                         -        161.000,00 

6
     232.644,41        134.000,00            54.000,00        420.644,41 

7 Fondi PNRR      139.970,00          70.000,00        209.970,00 

8 Avanzo di amministrazione          3.588,47            3.588,47 

9 Fondo Pluriennale Vincolato (FPV)   2.188.982,11     2.019.755,13     4.208.737,24 

10 Alienazione beni patrimoniali

Alienazione beni mobili             500,00               500,00                 500,00            1.500,00 

Alienazione di terreni

Alienazione diritti reali          5.995,52               500,00                 500,00            6.995,52 

11 Altro

Trasferimenti da altri Enti del settore pubblico   2.203.975,69        400.000,00     2.603.975,69 

Trasferimenti da altri soggetti        60.000,00          60.000,00            60.000,00        180.000,00 

TOTALE   7.699.412,46     6.070.000,00       5.385.000,00   19.154.412,46 

DISPONIBILITÀ  
FINANZIARIA 

TOTALE

Fondo per opere di interesse provinciale (art. 16 L.P. 
36/93)

Canoni aggiuntivi dovuti dai concessionari di grandi 
derivazioni idriche



SCHEDA 3 – PROGRAMMA PLURIENNALE OPERE PUBBLICHE – PARTE PRIMA - OPERE CON FINANZIAMENTI 

ELENCO DESCRITTIVO DEI LAVORI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' DEL PROGRAMMA

2022 2023 2024

10 05 01 01 1 2022       294.593,93     294.593,93 

10 05 01 01 2 2023       600.000,00     200.000,00       400.000,00 

10 05 07A 01 3       708.644,41     463.644,41       140.000,00     105.000,00 

10 05 01 01 4 Opere di urbanizzazione a scomputo 2022       352.222,00     352.222,00 

10 05 07A 04 2       234.016,95     144.016,95         70.000,00       20.000,00 

06 01 01 11 1 2022    2.218.429,55  2.218.429,55 

06 01 07A 11 2       120.000,00       80.000,00         20.000,00       20.000,00 

11 01 01 15 1 2022       231.446,95     231.446,95                      - 

07A 15 2       148.680,00     138.680,00           5.000,00         5.000,00 

07A 16 1       605.000,00     405.000,00       100.000,00     100.000,00 

09 04 01 16 2 2022       151.500,00     151.500,00 

04 02 01 17 1 2025  12.226.878,67  2.226.878,67    5.000.000,00  5.000.000,00 

MISSIONE
PROGRAMMA

CODIFICA 
PER

TIPOLOGIA E
CATEGORIA

PRIORITA'
PER 

CATEGORIA

CONFORMITA' 
URBANISTICA, 
PAESISTICA, 

AMBIENTALE 

ANNO 
PREVI-

STO 
PER 

ULTIMA-
ZIONE 

LAVORI

SPESA TOTALE DISPONIBILITÀ 
FINANZIARIE

DISPONIBILITÀ 
FINANZIARIE

DISPONIBILITÀ 
FINANZIARIE

Lavori di realizzazione parcheggio 
Pannone

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

Realizzazione pista ciclabile interna 
all’abitato di Mori tratto da Seghe I° a 
Seghe II°

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

Manutenzioni straordinarie di importo 
inferiore a 300.000,00 Euro 

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

2022 
2023 
2024

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

Manutenzioni straordinarie di importo 
inferiore a 300.000,00 Euro 

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

2022 
2023 
2024

Realizzazione palestra polifunzionale 
centro sportivo comunale Mori

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

Manutenzioni straordinarie di importo 
inferiore a 300.000,00 Euro 

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

2022 
2023 
2024

Realizzazione castello di manovra 
caserma Vigili del Fuoco Volontari

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

01
11

06
01

Manutenzioni straordinarie di importo 
inferiore a 300.000,00 Euro 

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

2022 
2023 
2024

06
09
16

01
04
01

Manutenzioni straordinarie di importo 
inferiore a 300.000,00 Euro 

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

2022 
2023 
2024

Realizzazione opere di protezione 
delle sorgenti Molini 1-2-3 in C.C. 
Brentonico

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

Realizzazione nuovo complesso 
scolastico “B. Malfatti” con annessa 
palestra 

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli



SCHEDA 3 – PROGRAMMA PLURIENNALE OPERE PUBBLICHE – PARTE PRIMA - OPERE CON FINANZIAMENTI 

ELENCO DESCRITTIVO DEI LAVORI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' DEL PROGRAMMA

2022 2023 2024
MISSIONE

PROGRAMMA

CODIFICA 
PER

TIPOLOGIA E
CATEGORIA

PRIORITA'
PER 

CATEGORIA

CONFORMITA' 
URBANISTICA, 
PAESISTICA, 

AMBIENTALE 

ANNO 
PREVI-

STO 
PER 

ULTIMA-
ZIONE 

LAVORI

SPESA TOTALE DISPONIBILITÀ 
FINANZIARIE

DISPONIBILITÀ 
FINANZIARIE

DISPONIBILITÀ 
FINANZIARIE

07A 17 2       255.000,00     185.000,00         35.000,00       35.000,00 

04 02 04 17 1 2023       200.000,00       200.000,00 

01 05 07A 18 1       218.000,00     178.000,00         20.000,00       20.000,00 

03 02 01 21 1 2022         60.000,00       60.000,00 

12 09 07A 22 1       530.000,00     370.000,00         80.000,00       80.000,00 

TOTALE  19.154.412,46  7.699.412,46    6.070.000,00  5.385.000,00 

01
04
04
12
12

05
01
02
01
04

Manutenzioni straordinarie di 
importo inferiore a 300.000,00 
Euro 

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

2022 
2023 
2024

Intervento per la messa a norma 
della scuola materna di Tierno - III 
stralcio  - C)

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

Manutenzioni straordinarie di importo 
inferiore a 300.000,00 Euro 

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

2022 
2023 
2024

Implementazione sistema di 
videosorveglianza

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

Manutenzioni straordinarie di importo 
inferiore a 300.000,00 Euro 

Conforme P.R.G.
Assenza di vincoli

2022 
2023 
2024
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