

SCHEDA 1 – PARTE PRIMA

QUADRO DEI LAVORI E DEGLI INTERVENTI NECESSARI SULLA BASE DEL PROGRAMMA DEL SINDACO

CATEGORIA		OGGETTO DEI LAVORI	IMPORTO PREVISTO	ESER.	DISPONIBILITÀ FINANZIARIA 2022-2024
01	Stradali viabilità	Realizzazione pista ciclabile interna all'abitato di Mori	1.563.808,88	-	
01	Stradali viabilità	Realizzazione pista ciclabile interna all'abitato di Mori tratto da Piazza Cal di Ponte a Mori Vecchio (Euro 697.585,62)		-	
01	Stradali viabilità	Realizzazione pista ciclabile interna all'abitato di Mori tratto da Seghe I° a Seghe II° - completamento (Euro 266.223,26)		-	
01	Stradali viabilità	Realizzazione pista ciclabile interna all'abitato di Mori tratto da Seghe I° a Seghe II° (Euro 600.000,00)	600.000,00	2022 2023	600.000,00
01	Stradali viabilità	Realizzazione collegamento ciclo pedonale su via Lomba	90.000,00	-	
01	Stradali viabilità	Realizzazione area attrezzata e parcheggio a Manzano	150.000,00	-	
01	Stradali viabilità	Completamento lavori di sistemazione piazza Mori Vecchio – lato est	80.000,00	-	
01	Stradali viabilità	Intervento di allargamento strada via Castel Palt	50.000,00		
01	Stradali viabilità	Intervento di sistemazione strada via Sant'Agnese	60.000,00	-	-
01	Stradali viabilità	Intervento di riqualificazione asse urbana S.S. 240 su via Marconi tra via G. Battisti e via Giovanni XXIII - Boulevard - 1^ lotto funzionale	1.450.000,00	-	
01	Stradali viabilità	Interventi di urbanizzazione PAG 7 – via Orsi	603.180,00	-	
01	Stradali viabilità	Realizzazione marciapiede lungo la SP 88 frazione Pannone	200.000,00	-	
01	Stradali viabilità	Lavori di realizzazione parcheggio Pannone	300.000,00	2021 2022	294.593,93
01	Stradali viabilità	Realizzazione marciapiede da soggetto attuatore parcheggio pertinenziale interrato Morivecchio	86.000,00	2019	
01	Stradali viabilità	Opere di urbanizzazione a scomputo	352.222,00	2022	352.222,00
01	Stradali viabilità	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	300.511,56	2021	
01	Stradali viabilità	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	708.644,41	2022 2023 2024	708.644,41
03	Difesa del suolo	Interventi di messa in sicurezza Ravazzone	4.450.000,00	-	
03	Difesa del suolo	Interventi di messa in sicurezza Ravazzone - 1^ lotto funzionale (Euro 1.950.000,00)		-	
03	Difesa del suolo	Interventi di messa in sicurezza Ravazzone - 2^ lotto funzionale (Euro 2.500.000,00)		-	
03	Difesa del suolo	Interventi di bonifica e ripristino ambientale aree in località Terranera	283.231,04	2016 2019 2021	
04	Distrib. energia elettrica	Ristrutturazione rete di illuminazione pubblica comunale	2.037.940,00	-	
04	Distrib. energia elettrica	Interventi per il potenziamento ed efficientamento reti illuminazione pubblica	360.000,00	2019 2021	

CATEGORIA		OGGETTO DEI LAVORI	IMPORTO PREVISTO	ESER.	DISPONIBILITÀ FINANZIARIA 2022-2024
04	Distrib. energia elettrica	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	15.441,14	2021	
04	Distrib. energia elettrica	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	234.016,95	2022 2023 2024	234.016,95
10	Turistico	Realizzazione area attrezzata per iniziative nel settore del turismo	150.000,00	-	
11	Sport e spettacolo	Intervento di riqualificazione p.ed. 1068 C.C. Mori area "ex marmi Piccoli"	1.000.000,00	-	
11	Sport e spettacolo	Riqualificazione compendio ex cantina sociale	3.000.000,00	-	
11	Sport e spettacolo	Realizzazione nuovi spogliatoi per palestra polifunzionale e campo hockey prato	650.000,00	-	
11	Sport e spettacolo	Realizzazione palestra polifunzionale centro sportivo comunale Mori	2.330.000,00	2019 2020 2021 2022	2.218.429,55
11	Sport e spettacolo	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	-	2021	
11	Sport e spettacolo	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	120.000,00	2022 2023 2024	120.000,00
12	Beni culturali	Creazione spazio espositivo per la ricollocazione delle Arche Castrobarcensi a Loppio	345.000,00	-	
15	Opere legate all'attività istituzionale	Sistemazione e arredo III piano ex municipio	200.000,00	-	
15	Opere legate all'attività istituzionale	Intervento di sistemazione facciate esterne Municipio	150.000,00	-	
15	Opere legate all'attività istituzionale	Intervento di ristrutturazione del sottotetto del magazzino comunale	1.000.000,00	-	
15	Opere legate all'attività istituzionale	Realizzazione nuovo Asilo nido	2.500.000,00	-	
15	Opere legate all'attività istituzionale	Riqualificazione Asilo nido comunale	1.500.000,00	-	
15	Opere legate all'attività istituzionale	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	30,00	2021	
15	Opere legate all'attività istituzionale	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	148.680,00	2022 2023 2024	148.680,00
15	Opere legate all'attività istituzionale	Realizzazione castello di manovra caserma Vigili del Fuoco Volontari	240.000,00	2021 2022	231.446,95
16	Igienico-san., risorse idriche, fognatura	Potenziamento ed adeguamento acquedotto Mori	3.593.000,00	-	
16	Igienico-san., risorse idriche, fognatura	Potenziamento ed adeguamento acquedotto Mori - I stralcio nuovo deposito Besagno e rete di collegamento	1.941.000,00	-	

CATEGORIA		OGGETTO DEI LAVORI	IMPORTO PREVISTO	ESER.	DISPONIBILITÀ FINANZIARIA 2022-2024
16	Igienico-san., risorse idriche, fognatura	Realizzazione collegamento acque reflue urbane abitati di Manzano e Nomesino	2.000.000,00	-	
16	Igienico-san., risorse idriche, fognatura	Realizzazione opere di protezione delle sorgenti Molini 1-2-3 in C.C. Brentonico	200.200,00	2022	151.500,00
16	Igienico-san., risorse idriche, fognatura	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	9.289,45	2021	
16	Igienico-san., risorse idriche, fognatura	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	605.000,00	2022 2023 2024	605.000,00
17	Edilizia sociale e scolastica	Riqualificazione energetica e completamento riqualificazione sismica Scuola Infanzia Tierno	1.500.000,00	-	
17	Edilizia sociale e scolastica	Ristrutturazione Villa Annamaria e relativo parco - III stralcio	690.320,00	-	
17	Edilizia sociale e scolastica	Ristrutturazione Casa sociale Loppio p.ed. 154 C.C. Valle	470.000,00	-	
17	Edilizia sociale e scolastica	Realizzazione nuovo complesso scolastico "B. Malfatti" con annessa palestra	14.700.000,00	2019 2020 2021 2022 2023 2024	12.226.878,67
17	Edilizia sociale e scolastica	Intervento per la messa a norma della scuola materna di Tierno - III stralcio - C)	400.000,00	2023	200.000,00
17	Edilizia sociale e scolastica	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	48.959,14	2021	
17	Edilizia sociale e scolastica	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	255.000,00	2022 2023 2024	255.000,00
18	Altra Edilizia pubblica	Intervento di riqualificazione edificio la "Giazera" p.ed. 435/2 C.C. Mori	150.000,00	-	
18	Altra Edilizia pubblica	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	-	2021	
18	Altra Edilizia pubblica	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	218.000,00	2022 2023 2024	218.000,00
21	Altre strutture pubbliche non classificate altrove	Implementazione del sistema di videosorveglianza dell'abitato di Mori	165.826,22	2015 2018 2022	60.000,00

CATEGORIA		OGGETTO DEI LAVORI	IMPORTO PREVISTO	ESER.	DISPONIBILITÀ FINANZIARIA 2022-2024
22	Campo sociale	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	753.220,01	2018 2019 2021 2022 2023 2024	530.000,00
TOTALE			55.008.520,80		19.154.412,46

SCHEDA 2 - QUADRO DELLE DISPONIBILITÀ FINANZIARIE

	RISORSE DISPONIBILI	ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA			DISPONIBILITÀ FINANZIARIA TOTALE
		ANNO 2022	ANNO 2023	ANNO 2024	
1	Contributi di concessione e sanzioni edilizie	449.838,00	176.000,00	80.000,00	705.838,00
2	Fondo per investimenti comunali (art. 11 L.P. 36/93)	2.252.918,26	229.000,00	190.000,00	2.671.918,26
3	Fondo per opere di interesse provinciale (art. 16 L.P. 36/93)				
4	Fondo Unico Territoriale	-	2.980.244,87	5.000.000,00	7.980.244,87
5	Leggi di settore	161.000,00	-		161.000,00
6	Canoni aggiuntivi dovuti dai concessionari di grandi derivazioni idriche	232.644,41	134.000,00	54.000,00	420.644,41
7	Fondi PNRR	139.970,00	70.000,00		209.970,00
8	Avanzo di amministrazione	3.588,47			3.588,47
9	Fondo Pluriennale Vincolato (FPV)	2.188.982,11	2.019.755,13		4.208.737,24
10	Alienazione beni patrimoniali				
	Alienazione beni mobili	500,00	500,00	500,00	1.500,00
	Alienazione di terreni				
	Alienazione diritti reali	5.995,52	500,00	500,00	6.995,52
11	Altro				
	Trasferimenti da altri Enti del settore pubblico	2.203.975,69	400.000,00		2.603.975,69
	Trasferimenti da altri soggetti	60.000,00	60.000,00	60.000,00	180.000,00
TOTALE		7.699.412,46	6.070.000,00	5.385.000,00	19.154.412,46

SCHEDA 3 – PROGRAMMA PLURIENNALE OPERE PUBBLICHE – PARTE PRIMA - OPERE CON FINANZIAMENTI

MISSIONE PROGRAMMA		CODIFICA PER TIPOLOGIA E CATEGORIA		PRIORITA' PER CATEGORIA	ELENCO DESCRIPTTIVO DEI LAVORI	CONFORMITA' URBANISTICA, PAESISTICA, AMBIENTALE	ANNO PREVI- STO PER ULTIMA- ZIONE LAVORI	ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' DEL PROGRAMMA			
								SPESA TOTALE	2022	2023	2024
									DISPONIBILITA' FINANZIARIE	DISPONIBILITA' FINANZIARIE	DISPONIBILITA' FINANZIARIE
10	05	01	01	1	Lavori di realizzazione parcheggio Pannone	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2022	294.593,93	294.593,93		
10	05	01	01	2	Realizzazione pista ciclabile interna all'abitato di Mori tratto da Seghe I° a Seghe II°	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2023	600.000,00	200.000,00	400.000,00	
10	05	07A	01	3	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2022 2023 2024	708.644,41	463.644,41	140.000,00	105.000,00
10	05	01	01	4	Opere di urbanizzazione a scomputo	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2022	352.222,00	352.222,00		
10	05	07A	04	2	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2022 2023 2024	234.016,95	144.016,95	70.000,00	20.000,00
06	01	01	11	1	Realizzazione palestra polifunzionale centro sportivo comunale Mori	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2022	2.218.429,55	2.218.429,55		
06	01	07A	11	2	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2022 2023 2024	120.000,00	80.000,00	20.000,00	20.000,00
11	01	01	15	1	Realizzazione castello di manovra caserma Vigili del Fuoco Volontari	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2022	231.446,95	231.446,95		-
01 11	06 01	07A	15	2	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2022 2023 2024	148.680,00	138.680,00	5.000,00	5.000,00
06 09 16	01 04 01	07A	16	1	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2022 2023 2024	605.000,00	405.000,00	100.000,00	100.000,00
09	04	01	16	2	Realizzazione opere di protezione delle sorgenti Molini 1-2-3 in C.C. Brentonico	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2022	151.500,00	151.500,00		
04	02	01	17	1	Realizzazione nuovo complesso scolastico "B. Malfatti" con annessa palestra	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2025	12.226.878,67	2.226.878,67	5.000.000,00	5.000.000,00

SCHEDA 3 – PROGRAMMA PLURIENNALE OPERE PUBBLICHE – PARTE PRIMA - OPERE CON FINANZIAMENTI

MISSIONE PROGRAMMA		CODIFICA PER TIPOLOGIA E CATEGORIA		PRIORITA' PER CATEGORIA	ELENCO DESCRIPTTIVO DEI LAVORI	CONFORMITA' URBANISTICA, PAESISTICA, AMBIENTALE	ANNO PREVI- STO PER ULTIMA- ZIONE LAVORI	ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' DEL PROGRAMMA			
								SPESA TOTALE	2022	2023	2024
									DISPONIBILITÀ FINANZIARIE	DISPONIBILITÀ FINANZIARIE	DISPONIBILITÀ FINANZIARIE
01	05	07A	17	2	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2022 2023 2024	255.000,00	185.000,00	35.000,00	35.000,00
04	01										
04	02										
12	01										
12	04										
04	02	04	17	1	Intervento per la messa a norma della scuola materna di Tierno - III stralcio - C)	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2023	200.000,00		200.000,00	
01	05	07A	18	1	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2022 2023 2024	218.000,00	178.000,00	20.000,00	20.000,00
03	02	01	21	1	Implementazione sistema di videosorveglianza	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2022	60.000,00	60.000,00		
12	09	07A	22	1	Manutenzioni straordinarie di importo inferiore a 300.000,00 Euro	Conforme P.R.G. Assenza di vincoli	2022 2023 2024	530.000,00	370.000,00	80.000,00	80.000,00
TOTALE								19.154.412,46	7.699.412,46	6.070.000,00	5.385.000,00